上述三项担保金额合计（D+E+F） 1,000

对未到期担保，报告期内已发生担保责任或可能承担连带

清偿责任的情况说明（如有）
无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

不适用。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

百洋产业投资集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

公司报告期无违规对外担保情况。

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

是

公司或子公

司名称

主要污染物

及特征污染

物的名称

排放方式 排放口数量
排放口分布

情况
排放浓度

执行的污染

物排放标准
排放总量

核定的排放

总量

超标排放情

况

雨嘉食品

废水，主要

污染物包括

（COD、PH

值、SS、氨

氮

处理达标后

排入化州市

污水处理厂

1 污水处理厂

COD：4；

PH 值：

7.73；SS：8；

氨氮 0.042

COD：90；

PH 值[6-9]；

SS[：60；氨

氮：10

年排放废水

17 万吨

COD<5.4T/

年
达标排放

防治污染设施的建设和运行情况

公司自建有污水处理设施，经茂名市、化州市两级环保部门验收合格后投入使用，正常运行。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

建设项目有进行环境影响评价，有排污许可证。

突发环境事件应急预案

突发环境事件应急预案已在化州市环保局进行备案。

环境自行监测方案

1. 污水在线监测系统24小时监测。

2. 委托第三方资质单位每季度监测。

3. 环保部门不定时监测。

其他应当公开的环境信息

无。

其他环保相关信息

无。

百洋产业投资集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

百洋产业投资集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 166,479,205 47.65%   -153,745,487 -153,745,487 12,733,718 3.64%

3、其他内资持股 166,479,205 47.65%   -153,745,487 -153,745,487 12,733,718 3.64%

  境内自然人持股 166,479,205 47.65%   -153,745,487 -153,745,487 12,733,718 3.64%

二、无限售条件股份 182,907,705 52.35%   153,745,487 153,745,487 336,653,192 96.36%

1、人民币普通股 182,907,705 52.35%   153,745,487 153,745,487 336,653,192 96.36%

三、股份总数 349,386,910 100.00%   0 0 349,386,910 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年11月13日召开的第四届董事会第四次会议审议通过了《关于以集中竞价交易方式回购公

司股份的议案》，拟使用自有资金以集中竞价交易的方式回购公司部分股份，用于后期实施员工持股

计划或股权激励计划；回购资金总额不超过人民币4,000.00万元，回购价格不超过人民币8.00元/股

（含），回购股份比例不低于0.7589%，不超过1.2648%；截至2020年6月28日，公司使用自有资金通

过集中竞价交易方式已累计回购公司股份数量为3,024,648股，占公司总股本的比例为0.8657%，成交

的最高价为6.65元/股，成交的最低价为5.00元/股，已支付的总金额为18,202,272.02元（含交易费用），

公司本次回购股份方案已实施完毕。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

百洋产业投资集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文